АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.07.2020   № 373

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
№ 32 от 21.01.2013 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача гражданам свидетельств о праве
на получение субсидии на приобретение или
строительство жилых помещений при
получении ипотечного кредита (займа)»

В  соответствии  с  Жилищным  Кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
постановлением  Правительства  РФ  от  14.02.2017  №  181  «О  Единой
государственной  информационной  системе  социального  обеспечения»,
постановлением  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  от
18.11.2019  №  823  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг»,
руководствуясь ст.27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  административный  регламент
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  гражданам  свидетельств  о
праве  на  получение  субсидии  на  приобретение  или  строительство  жилых
помещений при получении ипотечного кредита (займа)»:
1. в пункте 2.5 раздела 2 административного регламента абзацы пятый и шестой
изложить в следующей редакции:
«-  постановление  Правительства  Ярославской  области  от  21.02.2020  №147-п
«Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  населения  Ярославской
области»  на  2020-2025  годы  и  признании  утратившими  силу  и  частично
утратившими  силу  отдельных  постановлений  Правительства  области»
(«Документ-Регион», № 18, 03.03.2020);
- постановление администрации городского поселения Гаврилов-Ям № 210 от
03.04.2020 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка
граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования на территории городского
поселения Гаврилов-Ям» на 2020-2025 годы;».

2. пункт 2.3 раздела 2 административного регламента дополнить абзацем
следующего содержания:

«В случае предоставления заявителю свидетельства о праве на получение
субсидии на приобретение или строительство жилых помещений при получении
ипотечного  кредита  (займа)  и  перечисления  средств  субсидии  в  счет  оплаты
приобретаемого  жилого  помещения,  сведения  о  предоставленной  социальной
выплате  заносятся  в  «Единую  государственную  информационную  систему
социального обеспечения» (далее – ЕГИССО).».

3. пункт 2.7.3 раздела 2 административного регламента дополнить абзацем
следующего содержания:

«При  предоставлении  муниципальной  услуги,  предусмотренной
настоящим Регламентом, специалистом Администрации используются сведения
из  ЕГИССО  о  предоставленных  мерах  социальной  поддержки  гражданину  с
целью принятия решения о предоставлении муниципальной услуги.».

4. пункт 3.1 раздела 3 дополнить абзацем седьмым:
«В случае выдачи заявителю свидетельства о праве на получение субсидии

на  приобретение  или  строительство  жилых  помещений  при  получении
ипотечного  кредита  (займа)  и  перечисления  средств  субсидии  в  счет  оплаты
приобретаемого  жилого  помещения,  специалист  заносит  сведения  о
предоставленной социальной выплате в ЕГИССО.».

5.  Приложение  1  к  административному  регламенту  «Выдача  гражданам
свидетельств  о  праве   на  получение   субсидии  на  приобретение  или
строительство жилых помещений при получении ипотечного кредита (займа)»
изложить  в  новой  редакции  в  соответствии  с  приложением  1  к  настоящему
постановлению.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя  Главы  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.В.Киселева.

7.  Постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете  «Гаврилов-
Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям.

8. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                   А.Н.Тощигин

Приложение 1
к административному регламенту

«Выдача гражданам свидетельств о праве
 на получение  субсидии на приобретение или

строительство жилых помещений при получении
ипотечного кредита (займа)»

Блок-схема
последовательности административных процедур

при предоставлении муниципальной услуги «Выдача гражданам свидетельств
о праве на получение субсидии на приобретение или строительство жилых

помещений при получении ипотечного кредита (займа)»

Прием, первичная проверка и регистрация заявления и
приложенных к нему документов

Проверка сведений, содержащихся в документах, рассмотрение заявления и
документов заявителей комиссией по вопросам, направленным на улучшение

жилищных условий граждан, принятие решения о приеме документов к исполнению
или об отказе в выдаче свидетельства заявителям

Уведомление об отказе в
выдаче свидетельства о

праве на получение
субсидии

Оформление свидетельства о праве на
получение субсидии

Направление (выдача) заявителю
результата предоставления

муниципальной услуги

Принятие решения об оказании /отказе в оказании/ муниципальной услуги

Постановление о выделении субсидии
на приобретение или строительство
жилых помещений при получении

ипотечного кредита (займа)

Постановление об отказе в
выдаче свидетельства о

праве на получение
субсидии

Занесение сведений о предоставленной
субсидии на приобретение или

строительство жилых помещений при
получении ипотечного кредита (займа)

в ЕГИССО

Получение уведомления Департамента
строительства Ярославской области о

предоставлении на условиях
софинансирования средств областного

бюджета местному бюджету для выдачи
гражданину субсидии на приобретение или

строительство жилых помещений при
получении ипотечного кредита(займа)

Направление (выдача)
заявителю результата

предоставления
муниципальной услуги

	Администрация городского поселения постановляет: